



Větrkovský zpravodaj

03/2015

Informační měsíčník obce Větrkovice

www.vetrkovice.cz

Vážení spoluobčané,

měsíc březen je z pohledu naší obce důležitým měsícem v roce. V tomto měsíci totiž zastupitelstvo obce bude schvalovat jeden z nejdůležitějších dokumentů pro jeho další práci, a to rozpočet obce. V přímé souvislosti s touto informací mi dovoluji, abych vás touto cestou již předběžně pozval na IV. zasedání zastupitelstva obce Větrkovice, které proběhne v pondělí 23. března 2015 od 18 hodin v sále KD. Hlavním bodem programu bude schválení návrhu rozpočtu obce, jehož součástí bude také schválení žádostí organizací a spolků o finanční příspěvky na rok 2015. Dalšími body programu pak bude zpráva o inventarizaci majetku obce a vstup obce do Euroregionu Silesia. Oficiální pozvánka bude vyvěšena na úřední desce, resp. elektronické úřední desce. Pokud se vrátím k rozpočtu obce, ten bude opět vyrovnaný. Největší investicí bude výstavba sportovního areálu na pozemku bývalého skladu dřeva, která byla podmínkou pro získání dotace na jeho rekultivaci (tzv. brownfield). Součástí projektu je výstavba multifunkčního hřiště, dráhy pro hasičský sport a dráhy pro in-line bruslení. Na tento projekt v celkové výši cca 4,5 mil. korun již obec podala žádost o dotaci na MŠMT. Další investicí bude výkup pozemků pod hrází retenční nádrže „za Koplama“, která nám umožní zahájit práce na projektové dokumentaci pro rekonstrukci této nádrže dle návrhu společných zařízení vzešlých z právě dokončených komplexních pozemkových úprav a následně také zpracovaných ve studii proveditelnosti přírodě blízkých protipovodňových opatření. Obec také podala žádost o dotaci z programu MMR na rekonstrukci stropu sálu našeho KD. Další investice budou směřovat do přípravy projektové dokumentace na rekonstrukci vodovodu zásobující vodou obyvatele středu naší obce. Neméně důležitým úkolem pro zastupitele obce v tomto roce bude navrhnout a připravit realizaci dalších projektů vedoucích ke zlepšení života v naší obci. Podmínky pro čerpání peněz z dotačních titulů pro nové plánovací období totiž budou přát jen připraveným. Dále bych vás chtěl informovat o připravované opětovné úplné uzavírce silnice II/462 Vítkov-Větrkovice v termínu od 30. 3. 2015 do 30. 6. 2015, a to v souvislosti s úplným dokončením stavby. Podrobnější informace vám poskytneme v druhé polovině měsíce března. Na závěr mi dovoluji, abych vám popřál rychlý příchod jara a co nejvíce hezkých a pohodových dnů.

Miroslav Černoch, starosta obce

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

OBČANSKÁ ŠKOLA – ODBORNÉ ŠKOLENÍ PRO OBYVATELE MALÝCH OBCÍ

Program vzdělávání občanů malých obcí pokračuje v březnu dalšími lekcemi. Ve čtvrtek 5. 3. proběhne poslední lekce z oblasti **občanských práv**, zakončená workshopem. V pondělí 9. 3. se můžete dovědět něco více o **právních základech pro podnikání a podpoře podnikání v ČR a EU**. Začátek je vždy v 16.00 v zasedací místnosti OÚ. Zájemci o školení se mohou registrovat u starosty obce, nebo telefonicky na čísle 556 310 029, nebo prostřednictvím e-mailové adresy starosta@vetrkovice.cz. V druhé polovině března se pravděpodobně rozběhne série seminářů **počítačové gramotnosti**. Vzhledem k předpokládanému většímu zájmu bude nutná **oficiální a**

závazná přihláška na OÚ. Školení je financováno z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a státního rozpočtu České republiky.

Pavel Kubesa, místostarosta obce

ODPADY V ROCE 2014

V roce 2014 jsme společně vyprodukovali **189 196 kg** odpadů.

Z toho:

TDO (popelnice)	169 470 kg
Sklo	8 207 kg
Plasty (folie, obaly)	2 896 kg
PET lahve	1 840 kg
Velkoobjemový odpad	2 630 kg
Nebezpečný odpad	2 133 kg
Bioodpad	2 020 kg

Za tento odpad jsme zaplatili celkem **424.266,- Kč** (po odečtení tržby za oddělený sběr PET lahví a příspěvku od EKO-KOMu a Elektrowinu).

Vyprodukovaný odpad na občana a rok	251 kg
Úhrada na občana a rok za odpad	563,- Kč
Občan hradí	450,- Kč
Obec doplácí na občana a rok	113,- Kč (20 %)

Děkuji všem spoluobčanům, kteří zodpovědně přistupují k třídění odpadu, a zároveň vás všechny žádám, abychom odpad třídili i nadále, a pokud možno ještě lépe.

Miroslav Černocho, starosta obce

TŘÍDÍME SE SPOLEČNOSTÍ EKO-KOM

Třídění ve Vítkově usnadní 22 nových barevných kontejnerů!

Opětovné využití odpadu je jedním z největších témat 21. století nejen v České republice, ale v celém světě. Jenže vše začíná v obcích a městech u každého občana, který se rozhoduje, zda svůj odpad roztřídí na jednotlivé suroviny nebo zda vše hodí do jednoho kontejneru. O to, aby přibývalo těch prvních případů, se stará v Moravskoslezském kraji autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s. ve spolupráci s městy a obcemi. A snaha situaci zlepšit už přináší výsledky.

Na území kraje organizuje společnost EKO-KOM hned několik akcí na podporu třídění. Měštům a obcím navíc zapůjčuje tolik důležité barevné kontejnery. Naposledy se jejich počet navýšil na podzim a zkrátka nepřišlo ani město Vítkov v okrese Opava. Sídlo s téměř šesti tisíci obyvateli dostalo dokonce 22 nových kontejnerů na papír, plasty a sklo. „Podzimní zápůjčkou kontejnerů pokračuje velmi úspěšná spolupráce s Vítkovem. Vedení města si je vědomo důležitosti účelného nakládání s odpady a i díky rostoucímu počtu sběrných nádob se k tomu daří motivovat stále větší počet lidí,“ uvedla regionální manažerka společnosti EKO-KOM Eva Drimlová. Současně s Vítkovem se dočkali i obyvatelé celé řady dalších měst a obcí. Třeba **Větrkovice získaly tři nové nádoby na papír, tři na plasty a tři na sklo.** Osm kontejnerů pak zamířilo do Březové a v budoucnu se dočkají dalších zápůjček i jiné obce. Ale není to samozřejmě jen o kontejnerech.

Jakékoliv sídlo bez ohledu na počet obyvatel se může v regionu zapojit do každoroční soutěže O keramickou popelnici, ve které se hodnotí objem vytríděného odpadu. Zvyšující se počet sběrných nádob v obcích a městech kolem Opavy a další podpůrné aktivity přispívají ke zlepšujícímu se stavu v celém Moravskoslezském kraji. Na jeho území je dnes do systému třídění zapojeno skoro 300 obcí. Jeden obyvatel vytrídí během jednoho roku v průměru přes 39 kilogramů papíru, skla, plastu a nápojového kartonu a toto číslo se neustále zvyšuje. Více informací o třídění v kraji nabízí web www.tridime.info, kde lze najít nejen důležité statistiky k třídění v regionu, ale také informace o aktivitách, které autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s., v kraji pořádá. Veškeré důležité informace o správném třídění a recyklaci odpadů pak nabízí www.jaktridit.cz.

KONTAKT:

Šárka Nováková (tisková mluvčí EKO-KOM, a.s.), e-mail: novakova@ekokom.cz, tel.: +420 602 186 205

CHARITA ODRY

Vážení spoluobčané,

při letošní Tříkrálové sbírce jste darovali částku 985.461,-Kč. Což je velice podobný výsledek jako v loňském roce i přes to, že se na některých místech letos nekoledovalo. Vaše dobrota a velkorysost, kterou jste projevili, nás naplňuje pokorou a vděčností. Chceme tyto prostředky využít co nejlépe dle našeho uvážení, aby se naše služby rozvíjely a byli Vám ku prospěchu.

Ještě jednou Vám moc děkujeme a zůstáváme s úctou.

Výsledky TKS dle obcí koledujících za Charitu Odry v roce 2015					
Andělská Hora	8 158 Kč	Heřmanice u O.	5 493 Kč	Odry-Loučky	6 515 Kč
Březová	17 511 Kč	Heřmanice u O.-Véska	840 Kč	Odry-Pohoř	3 907 Kč
Březová-Gručovice	3 821 Kč	Heřmánky	4 591 Kč	Odry-Tošovice	6 988 Kč
Březová-Jančí	7 950 Kč	Hladké Životice	22 514 Kč	Odry-Veselí	4 377 Kč
Březová-Jelenice	2 150 Kč	Hukovice	10 752 Kč	Odry-Vítovka	9 094 Kč
Březová-Leskovec	13 022 Kč	Jakubčovice n. O.	10 640 Kč	Razová	15 528 Kč
Březová-Lesní Albrechtice	12 310 Kč	Jeseník n. O.	26 116 Kč	Roudno	4 982 Kč
Břidličná	32 320 Kč	Jeseník n. O.-Blahutovice	2 477 Kč	Rudná p. P.-Nová Rudná	4 127 Kč
Budišov n. B.	33 364 Kč	Jeseník n. O.-Hrabětice	1 466 Kč	Rudná p. P.-Stará Rudná	3 983 Kč
Budišov n. B.-Guntramovice	9 632 Kč	Jeseník n. O.-Hůrka	11 021 Kč	Rýmařov	1 508 Kč
Budišov n. B.-Staré Oldřůvky	5 489 Kč	Jeseník n. O.-Polouvsí	4 994 Kč	Rýžoviště	10 872 Kč
Černá ve Slezsku	6 193 Kč	Karlova Studánka	8 002 Kč	Spálov	37 486 Kč
Dětřichov n. B.	9 994 Kč	Křišťanovice	8 064 Kč	Suchdol n. O.	49 778 Kč
Dolní Moravice	17 521 Kč	Kujavy	18 167 Kč	Svatoňovice	4 384 Kč
Dvorce	23 783 Kč	Leskovec n. M.	6 688 Kč	Světlá Hora	16 031 Kč
Fulnek	65 655 Kč	Lomnice	10 816 Kč	Světlá Hora-Dětřichovice	1 859 Kč
Fulnek-Děrné	15 253 Kč	Luboměř	15 931 Kč	Václavov u Bruntálu	13 046 Kč
Fulnek-Dolejší Kunčice	5 429 Kč	Luboměř-Heltínov	2 632 Kč	Velká Štáhle	5 805 Kč
Fulnek-Jerlochovice	9 561 Kč	Malá Morávka	15 410 Kč	Větrkovice	37 582 Kč
Fulnek-Jestřábí	2 002 Kč	Malá Štáhle	1 909 Kč	Vítkov	66 055 Kč
Fulnek-Jílovec	2 130 Kč	Mankovice	16 747 Kč	Vítkov-Klokočov	10 091 Kč
Fulnek-Kostelec	4 969 Kč	Odry	82 738 Kč	Vítkov-Lhotka	890 Kč
Fulnek-Lukavec	12 616 Kč	Odry-Dobešov	6 302 Kč	Vítkov-Prostřední Dvůr	1 084 Kč
Fulnek-Stachovice	14 799 Kč	Odry-Kaménka	3 351 Kč	Vražné	17 967 Kč
Fulnek-Vlkovice	8 196 Kč	Odry-Klokočůvek	4 923 Kč	Vrchy	5 110 Kč

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2015

65% připadá na činnost Charity Odry, a to na denní stacionář pro seniory, na podporu péče o seniory a handicapované osoby, na automobil pro půjčovnu kompenzačních pomůcek a technický úsek a na rozšíření půjčovny kompenzačních pomůcek

15% na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské

10% na humanitární pomoc v zahraničí

5% na podporu projektů Charity Česká republika

5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky

**Informace o činnosti Charity Odry a
Tříkrálové sbírce můžete získat:** Charita Odry,
Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel. 556
731 947, e-mail: info@odry.charita.cz,
<http://odry.charita.cz>

Petr Kučerka, ředitel Charity Odry

Jiří Rosenstein, koordinátor TKS

SPOLKY A ORGANIZACE

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

Zábavné odpoledne pro děti

Tou nejlepším oslavou u příležitosti ukončení prvního pololetí školního roku 2014/2015 bylo „Zábavné odpoledne pro děti“. V neděli 1. února se nás sešlo v KD Větrkovice právě tolik, abychom všichni měli dostatek pohodlí. Program pro nás připravila paní Lena se třemi kamarádkami – Verčou, Markétou a Renátou. Celé odpoledne jsme tančili, hráli hry, soutěžili a hlavně jsme se náramně bavili. Předvedla se nám také děvčata z kroužku Line dance pod vedením Kateřiny Mikulové. Nechybělo vynikající občerstvení a pěkné odměny pro všechny děti.

Děkujeme všem organizátorům a sponzorům za krásné odpoledne:

Obec Větrkovice
ZOD Slezská Dubina
Fa Jaroslav Kostera
Fa Lubomír Hluchý
Fa Richard Binar
Fa Zdeněk Glauder ml.
Fa Ing. Martin Glauder
inSPORTline
ČEDAR
BIDVEST
LACTO MORAVA
GREX
AGROzem
Vojenské zařízení Libavá
PASIČ spol. s r.o.
MUDr. Jozefa Piskořová
Miroslav Černoch
Marie a Dušan Ledererovi
Bohuslav Panáček
Pavel Opletal
MS Dubina Větrkovice
Hasiči Větrkovice





Červený kříž Větrkovice
TAZI – TEAM Větrkovice
Česká spořitelna Opava
La Boheme Cafe Vítkov
Hartmann
Kolektiv rodičů a zaměstnanců ZŠ a
MŠ

**Věnečky a trubičky upekly
maminky:**

Vendula Jahnová, Pavlína Binarová,
Radka Černínová, Zuzana
Šamárková, Lucie Dubová, Lucie
Lichovníková, Jiřina Hůlová, Ivana
Sváčková, Eva Glauderová.

vedení ZŠ a MŠ Větrkovice

KDU-ČSL

Výroční členská schůze místní organizace KDU-ČSL

V neděli dne 22. února 2015 se uskutečnila výroční členská schůze místní organizace KDU-ČSL Větrkovice. Schůze byla volební, volil se nový výbor místní organizace a delegáti na okresní konferenci KDU-ČSL. Probíral se uplynulý rok a plánovaly akce na letošní. Jako hosté byli přítomni starosta Větrkovic pan Miroslav Černoch, starosta Hradce nad Moravicí pan Josef Vícha, předseda místního ZOD Ing. František Hellebrand a zastupitel obce Ing. Petr Šamárek.

*za výbor místní organizace KDU-ČSL Větrkovice
Ing. Zlatomíra Krajíčková*

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ

ZO ČČK ve Větrkovicích pořádala v sobotu 7. 2. 2015 v odpoledních hodinách již 6. kurz pletení z pedigu. Využíváme tak období relativního klidu – relaxujeme po vánočních svátcích a ještě se nechystáme pracovat na zahrádkách. Opět za námi přijela paní Satková z Vítkova, která zkušenějším pletačkám ukázala další druhy vazeb pletení z pedigu a jiné nápady. Noví zájemci o pletení se učili základům. Během tohoto odpoledne se oplétal demižon, láhve, dále se tvořily různé podnosy, tácky, košíčky, zvonečky a klobouček. Vše podle chuti a tvořivosti pletaček. Chtěla bych touto cestou poděkovat paní Satkové, dále paní Pavle Binarové, která vždy radí a pomáhá při pletení, a paní Pretschové, která se tentokrát ujala vaření kávy a čaje. Děkuji všem, kteří donesli občerstvení a podíleli se na úklidu. Velmi mě těší, že je o kurz tak velký zájem a že tato činnost oslovila všechny věkové kategorie. Myslím, že si mnohé pletačky ožijí svou tvořivostí a dovedností tyto zimní měsíce.

Další kurz pletení z pedigu proběhne 14. 3. 2015 od 13.00 v klubovně hasičské zbrojnice ve Větrkovicích. Cena kurzu je 200 Kč, pro členky ČČK ve Větrkovicích 100 Kč. Závazné přihlášky a poplatek za kurz přijímá Šrámková Irena, Větrkovice 49, tel. 608 608 591

za ČČK Větrkovice Irena Šrámková

Letošní sáňkiáda

Letos se poprvé konala na „alkoholce“ u Koplů. V noci ze soboty na neděli napadl čerstvý sníh, a i když to v neděli dopoledne vypadalo na pěknou fujavici, nakonec se počasí umoudřilo a ukázalo se i sluníčko. Na startu se sešlo více než 30 dětí všech věkových kategorií. Soutěžilo se v jízdě na saních a na bobech ve třech věkových kategoriích.

S velkým úspěchem se setkala i kombinovaná disciplína – běh rodiče s dítětem. Rodiče – většinou tatínkové – závodili v běhu do kopce. Nebyl to ledajaký závod. Za sebou táhli tatínkové sáně nebo boby se svým synáčkem nebo dcerkou.



Soutěž probíhala za velmi dramatických okolností. Jednomu tatínkovi se hned po startu přetrhl provaz od bobů a jiný zase vzal závodění tak vážně, že táhl za sebou prázdné sáně. Svého miláčka po uběhnutí pár metrů v zápalu boje jednoduše vytratil. Na závěr čekalo na děti slavnostní vyhodnocení a předání cen. První tři vítězové v každé kategorii získali diplom a

medaili a obdarování byli nakonec jak vítězové, tak i ti, kteří nevyhráli. Všichni závodili s velkým nadšením. A komu za organizaci akce patří dík? Především členkám ČČK – Veronice Šrámkové a Michaele Scholasterové, které celou akci skvěle zorganizovaly. O regulérní průběh závodění se staraly i další členky výboru ČČK. Během „sáňkiády“ byl pro všechny účastníky zajištěn teplý čaj. Co napsat závěrem? Bylo to moc hezky strávené odpoledne, plné závodění a legrace. Děti, těšte se, už pro vás připravujeme další akce. 1. května se vypravíme na májový pochod k Moravici, spojený s opékáním párků a soutěжами. Fotografie ze sáňkiády naleznete na webových stránkách obce v sekci „Fotogalerie“.

TJ DUBINA

Biatlon

V sobotu 7. 2. uspořádala TJ Dubina společně s SDH Větrkovice závod v biatlonu. Za krásného slunečného počasí se postavilo na start 16 dětí a 19 dospělých závodníků. Závodilo se ve dvou disciplínách, běh na lyžích a bez lyží. Závodníci měli za úkol oběhnout vytyčenou trasu a ze vzduchovky trefit pěti ranami dřevěné špalíčky, nejprve vleže a pak po dalším odběhnutém kole ve

stoje. Všechny děti byly odměněny sladkostí a tři nejlepší dostali čokoládové medaile. Rovněž v kategorii dospělých byli odměněni tři nejrychlejší.

Pavel Černoch, předseda TJ Dubina

Rozpis zápasů – IV. třída sk. „B“ MUŽI – JARO 2015

Datum		Zápas	Sraz	Začátek
4. 4.	SO	Sosnová – Větrkovice	14:00	15:30
12. 4.	NE	Větrkovice – Palhanec	15:00	15:30
18. 4.	SO	Deštné – Větrkovice	14:00	15:00
26. 4.	NE	Větrkovice – Moravice	15:30	16:00
2. 5.	SO	Štáblovice – Větrkovice	15:30	16:30
10. 5.	NE	Větrkovice – Radkov	16:00	16:30
16. 5.	SO	Slavkov „B“ – Větrkovice	16:00	17:00
24. 5.	NE	Větrkovice – Vávrovice „B“	16:30	17:00
31. 5.	NE	Větrkovice – Klokočov	16:30	17:00
6. 6.		VOLNO		
14. 6.	NE	Větrkovice – Těškovice	16:30	17:00

Rozpis zápasů – Přebor starší žáci 1+10 – JARO 2015

Datum		Zápas	Sraz	Začátek
26. 4.	NE	Větrkovice – Píšť	8:30	10:00
6. 5.	ST	Slavkov – Větrkovice	13:00	13:30
9. 5.	SO	Kozmice – Větrkovice	15:30	16:30
17. 5.	NE	Větrkovice – Hať	15:00	16:30
24. 5.	NE	Větrkovice – Vávrovice	14:00	14:30
31. 5.	NE	Větrkovice – Stěbořice	14:00	14:30
26. 4.	NE	Větrkovice – Píšť	14:00	14:30

Pavel Černoch, předseda TJ Dubina

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI BŘEZNU OSLAVÍ

75 let paní Hoppová Ludmila

60 let paní Šenková Marie

BLAHOPŘEJEME

 **PRAMOS[®] ČESKÁ OKNA-DVEŘE**

**Jaro s novými
ČESKÝMI okny**



Ostrava, Výstavní 11/123. 775 591 311
Opava, Nákladní 15. 775 591 357
Nový Jičín, Sokolovská 16. 775 591 361

Sleva 50%
Žaluzie ZDARMA



- Zaručená česká kvalita
- 7-letý bezplatný servis
- Vlastní montáže oken



800 100 111
www.pramos.cz

Ceník inzerce ve Větrkovském zpravodaji

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:	ZDARMA
Komerční sdělení ve formátu A4:	1.200,-Kč
Komerční sdělení ve formátu A5:	800,-Kč
Komerční sdělení ve formátu A6:	300,-Kč

Název:	Větrkovský zpravodaj
Vydavatel:	Obecní úřad Větrkovice, Větrkovice 197, 747 43
Periodicita / Náklad:	Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ
Měsíc vydání:	Březen 2015
Kontakt pro příjem příspěvků:	cernoch.m@centrum.cz
Příjem inzerce:	starosta@vetrkovice.cz